
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1789 

 
 

DETERMINAZIONE n. 426   del   18 giugno   2013  
 

 
OGGETTO: Festività del Perdono 2013. Impegno e liquidazione fornitori. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  diciotto  del mese di giugno    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che con  Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 20-04-2013 esecutiva, 
l’Amministrazione Comunale ha approvato  il programma di massima relativo ai festeggiamenti civili 
in occasione della festività del Perdono 2013, provvedendo contestualmente a prenotare la spesa 
presunta necessaria nel modo seguente: per € 66.000,00 sul cap. 9287, per € 5.000,00 sul cap. 
7437, per € 9.000,00 sul cap. 9290, del redigendo Bilancio 2013, per un totale di € 80.000,00; 
DATO ATTO  che  con proprie Determinazioni Dirigenziali n. 316 e 331 del 29-04-2013 si è 
provveduto ad impegnare le somme occorrenti per gli eventi di che trattasi; 
CONSIDERATO che nel corso delle manifestazioni è stato necessario provvedere ad ulteriori spese, 
sempre ricomprese nelle somme prenotate con la prefata Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 
2013 e, nello specifico: € 90,20 Iva compresa per spese ospitalità banda città di Chieti ed € 992,20 
quale contributo all’Associazione U.C.A.I. (Unione Cattolica Artisti Italiani sez. di Ortona) per la 
realizzazione di una mostra di pittura scultura e poesia realizzata durante le feste patronali ed € 
150,00 quale compenso al sig. Menga Sandro per la realizzazione grafica dei manifesti; 
DATO ATTO  che le somme già impegnate con la prefata Determina Dirigenziale n. 316 del 2013 
erano da considerarsi presunte, in quanto i molteplici eventi ricompresi nelle festività del Perdono 
comportano spese accessorie, per loro natura non preventivabili, fermo restando l’importo 
complessivo delle somme destinate alla realizzazione dell’evento prenotate con la Delibera di Giunta 
Comunale di cui sopra; 
VISTA la fattura n. 500 del 03-06-2013 emessa dalla Pasticceria Cantelmi Giulio di Ortona 
dell’importo di € 90,20 Iva compresa, la nota di richiesta contributo del 16-03-2013, a firma del 
Presidente dell’Associazione U.C.A.I. sez. di Ortona, assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 
8702 del 29-03-2012 per un importo di € 992,20 e la richiesta di compenso del 10-06-2013 a firma 
del Sig. Menga Sandro per un importo lordo di € 150,00, documenti allegati al presente atto; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 1) Di impegnare le seguenti somme: 

a) € 150,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2013 in favore di Menga Claudio 
b) €   90,20 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2013 in favore della Pasticceria Cantelmi 
c) € 620,00 sul capitolo 9290 del redigendo bilancio 2013 in favore dell’Associazione U.C.A.I. 

 
2) Di liquidare le seguenti somme: 

a) € 150,00  al lordo degli oneri di legge in favore di Menga Sandro quale saldo per la 
prestazione professionale come da nota del 10-06-2013 sul conto dedicato IBAN 
IT33M0103077780000000148303, prelevandola dal cap. 9287 del redigendo bilancio 2013; 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
b)  € 90,20 IVA compresa in favore della Pasticceria Cantelmi Giulio, a saldo dell’allegata fattura 

n. 500 del 03-06-2013, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato, 
IT43P0574877783100000000328, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della 
legge n. 136 del 2010, dando atto che il codice CIG dell’operazione è il nr. Z400A6E191, 
prelevandola dal cap. 9287 del redigendo bilancio 2013; 

c)  € 992,20 a titolo di contributo all’Associazione U.C.A.I. sez. di Ortona, come da rendiconto 
agli atti di questo Settore, in favore del Presidente della stessa Sig.ra Diva Santorelli C.F. 
SNTDPL60C55G141A, prelevandola con le seguenti modalità: 

- € 620,00 dal cap. 9290 del redigendo bilancio 2013 
            -   € 372,20 dal cap. 9287 del redigendo bilancio 2013, che ne risulta fornito, come da 
impegno n. 331 del 29-04-2013;                  
3) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
             Il Compilatore  
                         (D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 4 luglio 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


